
Pag. 1 / 5

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

PO GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

REG. DET. DIR. N. 3225 / 2023

Prot. Corr. 10/8/11/52/1-23 (11258)

OGGETTO: Piccola manutenzione ordinaria dei veicoli in dotazione all'Amministrazione Comunale per 
l'anno 2024. Impegni di spesa. CIG ZC73D0ECC7. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Preso atto della necessità di assicurare con continuità il servizio di piccola manutenzione ordinaria 
dei veicoli in dotazione all'Amministrazione, che viene svolta con personale interno, al fine di garantire 
l’economicità,  l’efficacia e l’efficienza di  tali  interventi,  prevedendo a tal  fine una rete di fornitori di 
materiali e servizi per piccoli interventi di manutenzione;

considerato come ciò risulti indispensabile sia per garantire la sicurezza del personale operante e 
degli utenti esterni, sia per consentire l’esecuzione dei compiti di istituto, sia per evitare operazioni  
successive che comporterebbero un maggiore esborso economico;

considerato che:

-  alla  luce  del  continuo  rinnovamento  tecnologico  e  normativo  è  più  conveniente  procedere 
all’acquisto solo dei ricambi e/o materiali di consumo all’occorrenza necessari anziché procedere con 
un’unica globale fornitura,  che produca scorte di  magazzino con il  rischio che le medesime restino 
inutilizzate o non garantiscano comunque la totale copertura delle effettive esigenze che di volta in volta 
vengono a crearsi nel corso dell’anno;

- risulta antieconomico acquisire dei ricambi da mantenere come scorta di magazzino, stante la 
diversità  di  marche  e  tipologie  di  mezzi  nonché  l’eterogeneità  degli  interventi  necessari  che  non 
permettono di programmare compiutamente il fabbisogno necessario;

- risulta quindi più opportuno per l’Amministrazione Comunale, anche in ossequio ai principi di 
buona amministrazione ed economicità dell’azione amministrativa, procedere agli acquisti ed ai servizi 
necessari e in quantità limitate;

rilevato pertanto che risulta necessario individuare dei fornitori che garantiscano in costanza di 
tempo un approvvigionamento regolare di tutti i materiali che dovesse rendersi necessario acquistare (a 
mero titolo di  esempio non esaustivo:  lampadine,  fusibili,  spazzole tergicristalli,  prodotti  per  pulizia 
veicoli, pastiglie freni, liquidi di rabbocco, utensili);

individuati nelle seguenti imprese, presenti in provincia di Trieste, i fornitori in grado di garantire 

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 675 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3225 / 2023



Pag. 2 / 5

quanto  indicato  in  premessa,  per  tempi  di  consegna,  disponibilità  di  magazzino  nonché tipologia  di 
prodotti e marche trattate in relazione al parco veicolare del corpo: 

Marinaz Auto (p. iva 00834880320) – Loc. Dolina 355/A, San Dorligo della Valle (TS); Sacat Snc (p. 
iva  00053120325) – via Marconi 6, Trieste;  All Tyre Service Srl (p. iva 01074430214) – via Ressel 2, San 
Dorligo della Valle (TS);  Tecnoferramenta (p. iva 01353150327) – via Flavia 7, Trieste; Segnaletika Srl (p.  
iva  01173590322) – Via  Pigafetta  1,  Trieste;  Colorando Srl  (p.  iva 00728240326) –  via  Caboto 20, 
Trieste; Sata Snc (p. iva 00895690329) – Strada Vecchia dell'Istria 112/114, Trieste;  Moto Charlie Srl (p. 
iva  01023420324)  –  via  Valmaura  33,  Trieste;  Autonord  Fioretto  Spa  (p.  iva  01502210931)  –  via 
Nazionale 29, Reana del Rojale (UD); Temma Srl (p. iva 01331390326) – Androna Campo Marzio 3, 
Trieste;  Aerrecar  Srl  (p.  iva  00605220326)  –  via  San  Francesco  60,  Trieste;  Centro  Moto  (p.  iva 
01210250328) – l.go Sonnino 9,  Trieste;  Samauto Srl  (p.  iva  00870470325) – Strada delle  Saline 7, 
Muggia (TS); La Disinfest (p. iva 00701170326) – via d’Alviano 31/2, Trieste; Lilo Srl (p. iva 01249580323) 
– via de Coletti 7, Trieste; Urania Srl (p. iva 00997960323) – via dei Bagni Nuova 7, Monfalcone (GO); 
StarBike (p. iva 00805100328) – v.le D'Annunzio 44/F, Trieste;  G.R.S. Snc (p. iva 01249520329) - via 
Flavia 120/1,  Trieste; Tecnauto (p. iva 01337280323) – via Piccardi 30, Trieste; Antenna Top Srl (p. iva  
01151120324) – via Brigata Casale 43,  Trieste;  Kalcic Srl  (p.  iva 00663070324) – via Dandolo 5/A,  
Trieste; Radio Kalika (p. iva 00101430320) – via Fabio Severo 19, Trieste; Braidotti Moto Sas (p. iva 
00513650317) – via Fabio Severo 138,  Trieste; Tecnogomma 2 Srl (p. iva 01336910326) – via Fabio 
Severo 142, Trieste; Saccon Gomme Spa (p. iva 00242160273) – via IV Novembre 97, Ponte della Priula 
(TV); Autoricambi Bertoni Srl (p. iva 00935180323) – via Fabio Severo 20, Trieste;  Seriplast Sas (p. iva 
00732720321) – via Pietraferrata 44, Trieste; Moto Shop Due Srl (p. iva 00591500327) – via Giulia 10, 
Trieste; RS Moto City Srl  (p. iva 01368350326) – via Economo 12/9, Trieste;  Punto Stampa (p. iva 
00876890328) - v. Crispi 31/A, Trieste.

dato atto,  ai sensi dell'art. 49, comma 6, del Codice, che la materiale procedura di ordinazione 
verrà seguita dal competente Ufficio Gestione Autoparco che, fatte salve le esigenze di rispetto del 
mantenimento della garanzia e di compatibilità con i veicoli in dotazione, provvederà ad assicurare la 
massima rotazione tra i vari fornitori a seconda della tipologia e del prezzo del materiale da acquistare 
nel rispetto dei principi in materia di trasparenza, concorrenza, economicità, efficacia ed efficienza;

considerato che, alla luce dell'istruttoria svolta, l'appalto è di valore inferiore ad euro 140.000,00 
per cui questa Amministrazione può, ai sensi dell'art.62, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 (“Codice dei 
Contratti  Pubblici  in  attuazione dell'articolo  1  della  legge  21 giugno 2022,  n.  78,  recante  delega  al 
Governo  in  materia  di  contratti  pubblici”  d'ora  in  poi  “Codice”),  procedere  direttamente  e 
autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto;

dato atto che, alla luce dell'importo del presente affidamento, per lo stesso non vi è l'obbligo del 
preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all'art. 37 del Codice;

accertato, ai sensi dell'articolo 48, comma 2, del Codice che per detta fornitura, alla luce del valore 
economico della stessa e della tipologia di quanto richiesto, vi è assenza di un interesse transfrontaliero 
certo;

rilevato che ricorrono pertanto le circostanze per ricorrere alla procedura di affidamento diretto 
di cui all'art. 50, comma 1 lettera b, del Codice;

visto l'articolo 17, commi 1 e 2, del Codice, per cui per gli affidamenti diretti si procede mediante 
decisione di contrarre che individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla  capacità  economico-
finanziaria e tecnico-professionale;

ritenuto pertanto, in conformità a quanto previsto dall'art. 50, comma 1 lettera b, del Codice, che 

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 675 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3225 / 2023



Pag. 3 / 5

sia possibile procedere ad un affidamento diretto della fornitura alle ditte in elenco indicate, dando atto 
che  lo  stesso  rispetta  i  principi  di  risultato,  fiducia,  accesso  al  mercato,  buona  fede  e  tutela 
dell'affidamento, di cui al Libro I, parte I, libro I del Codice, ed è conforme a criteri di economicità,  
efficacia,  tempestività  nonché  al  principio  di  proporzionalità,  adeguatezza  e  idoneità  dell'azione 
amministrativa rispetto alle finalità e all'importo dell'affidamento;

rilevato, ai sensi dell'art. 52 del Codice, che alla luce del valore dell'affidamento, inferiore ad euro 
40.000,00,  per  l'avvio  immediato  dell'esecuzione  del  contratto  l'operatore  economico  attesta  con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti di cui agli artt. 94 e 95 del medesimo Codice;

considerato, ai sensi dell'art. 53 del Codice che:

- con riferimento al comma 1, trattandosi di affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, del Codice 
non viene richiesta la garanzia provvisoria di cui all'articolo 106 del medesimo Codice;

- con riferimento al comma 4, alla luce della tipologia dell'affidamento – che si concretizza in una 
fornitura in unica soluzione – del valore dello stesso, della corretta esecuzione di precedenti affidamenti 
da  parte  dell'operatore economico affidatario  e  nel  rispetto del  principio di  non  aggravamento  del 
procedimento, non verrà richiesta la garanzia definitiva per l'esecuzione del contratto di cui all'art. 117 
del Codice;

dato atto, con riferimento ai singoli contratti, che:

- verranno stipulati nelle forme e nei termini di cui all'art. 18 del Codice;

- ai sensi dell'allegato I.4 del medesimo Codice, gli stessi saranno esenti dall'imposta di bollo;

ritenuto, ai sensi dell'art. 50, comma 7, del Codice, che alla luce della tipologia di affidamento e del 
valore dello stesso la conclusione dell'esecuzione contrattuale avverrà mediante certificato di regolare 
esecuzione;

rilevato pertanto che si rende necessario procedere al primo impegno di spesa per l’anno 2024, 
nella misura non superiore ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente 
approvato, per i seguenti importi:

- Euro 375,00 di cui Euro 250,00 per acquisti ed Euro 125,00 per prestazioni di servizi per l'anno 
2024; 

-  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma dei  
conseguenti  pagamenti  dell'impegno di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità  
2016);

dato atto che tramite il sito ANAC è stato acquisito il seguente codice CIG: ZC73D0ECC7;

vista la Determinazione n. 2580/2023 dd. 06.07.2023 del Direttore del Dipartimento Polizia Locale, 
Sicurezza e Protezione Civile, di nomina dei RUP per le procedure di acquisto di beni e servizi per le 
necessità di tutto il Dipartimento Polizia Locale Sicurezza e Protezione Civile;

vista  la  Determinazione  3956/2022,  prot.  6/3/11/1-2022  dd.  28.10.2022,  di  conferimento 
dell'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  "Gestione  economica  e  finanziaria",  con  competenza 
all'adozione di atti espressivi di volontà con effetti esterni e autorizzativi di spesa;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 
Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 675 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3225 / 2023



Pag. 4 / 5

procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell'art. 
16 del Codice;

richiamate:

-  la  Deliberazione  Consiliare  n.  58  del  19  dicembre  2022  con  cui  sono  stati   approvati  il  
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-
2025 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il  Piano dettagliato degli Obiettivi 2023 e 
successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  di 
approvazione del  Piano Integrato di  Attività  e Organizzazione 2023-2025 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

di  autorizzare,  per  le  ragioni  esposte  in  narrativa,  il  ricorso  all’affidamento  per  gli  acquisti  di 
materiali e prestazioni di servizi per la piccola manutenzione ordinaria dei veicoli dell'Amministrazione 
Comunale per l'anno 2024, ai sensi dell'art 50, comma 1 lettera b, del Codice, presso le seguenti ditte:

Marinaz Auto (p. iva 00834880320) – Loc. Dolina 355/A, San Dorligo della Valle (TS); Sacat Snc (p. 
iva  00053120325) – via Marconi 6, Trieste;  All Tyre Service Srl (p. iva 01074430214) – via Ressel 2, San 
Dorligo della Valle (TS);  Tecnoferramenta (p. iva 01353150327) – via Flavia 7, Trieste; Segnaletika Srl (p.  
iva  01173590322) – Via  Pigafetta  1,  Trieste;  Colorando Srl  (p.  iva 00728240326) –  via  Caboto 20, 
Trieste; Sata Snc (p. iva 00895690329) – Strada Vecchia dell'Istria 112/114, Trieste;  Moto Charlie Srl (p. 
iva  01023420324)  –  via  Valmaura  33,  Trieste;  Autonord  Fioretto  Spa  (p.  iva  01502210931)  –  via 
Nazionale 29, Reana del Rojale (UD); Temma Srl (p. iva 01331390326) – Androna Campo Marzio 3, 
Trieste;  Aerrecar  Srl  (p.  iva  00605220326)  –  via  San  Francesco  60,  Trieste;  Centro  Moto  (p.  iva 
01210250328) – l.go Sonnino 9,  Trieste;  Samauto Srl  (p.  iva  00870470325) – Strada delle  Saline 7, 
Muggia (TS); La Disinfest (p. iva 00701170326) – via d’Alviano 31/2, Trieste; Lilo Srl (p. iva 01249580323) 
– via de Coletti 7, Trieste; Urania Srl (p. iva 00997960323) – via dei Bagni Nuova 7, Monfalcone (GO); 
StarBike (p. iva 00805100328) – v.le D'Annunzio 44/F, Trieste;  G.R.S. Snc (p. iva 01249520329) - via 
Flavia 120/1,  Trieste; Tecnauto (p. iva 01337280323) – via Piccardi 30, Trieste; Antenna Top Srl (p. iva  
01151120324) – via Brigata Casale 43,  Trieste;  Kalcic Srl  (p.  iva 00663070324) – via Dandolo 5/A,  
Trieste; Radio Kalika (p. iva 00101430320) – via Fabio Severo 19, Trieste; Braidotti Moto Sas (p. iva 
00513650317) – via Fabio Severo 138,  Trieste; Tecnogomma 2 Srl (p. iva 01336910326) – via Fabio 
Severo 142, Trieste; Saccon Gomme Spa (p. iva 00242160273) – via IV Novembre 97, Ponte della Priula 
(TV); Autoricambi Bertoni Srl (p. iva 00935180323) – via Fabio Severo 20, Trieste;  Seriplast Sas (p. iva 
00732720321) – via Pietraferrata 44, Trieste; Moto Shop Due Srl (p. iva 00591500327) – via Giulia 10, 
Trieste; RS Moto City Srl  (p. iva 01368350326) – via Economo 12/9, Trieste;  Punto Stampa (p. iva 
00876890328) - v. Crispi 31/A, Trieste.

di autorizzare sin d'ora la liquidazione delle fatture che verranno di volta in volta emesse, qualora 
riscontrate  regolari  e  conformi  a  quanto  risultante  dal  singolo  ordinativo  emesso,  a  seguito  di 
attestazione di regolarità e conformità da parte del responsabile dell'Ufficio Gestione Autoparco;

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 675 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3225 / 2023



Pag. 5 / 5

di dare atto che il pagamento delle prestazioni avverrà nel corso dell'esercizio finanziario 2024;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2024 per 
Euro 250,00 per acquisti ed Euro 125,00 per prestazioni;

di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 
2024 – Euro 250,00 per acquisti ed Euro 125,00 per prestazioni;

di impegnare la spesa complessiva di euro 375,00 ai capitoli di seguito elencati:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 00033700 ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER GESTIONE PARCO 
VEICOLI

02481 U.1.03.01.02.
999

00006 06003 D 250,00 2024; 250,00

2024 00034035 MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI PER GESTIONE PARCO 
VEICOLI

02481 U.1.03.02.09.
001

00006 06003 D 125,00 2024; 125,00

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Maximiliano Pozzetto

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Maximiliano Pozzetto Tel: 040 675 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maurizio Schiberna Tel: E-mail: maurizio.schiberna@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3225 / 2023



 Atto n. 3225 del 30/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAXIMILIANO POZZETTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 30/10/2023 16:49:54



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

PO GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

REG. DET. DIR. N. 3225 / 2023

OGGETTO: Piccola manutenzione ordinaria dei veicoli in dotazione all'Amministrazione Comunale per l'anno 2024. Impegni 
di spesa. CIG ZC73D0ECC7. Prot. 10/8/11/52/1-23 (11258)

Allegati:

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2024001
0233

Impegno S 2024  0 00033700 250,00  02481 U.1.03.01.
02.999

Altri beni e 
materiali di 
consumo 
n.a.c.

D

2 2024001
0234

Impegno S 2024  0 00034035 125,00  02481 U.1.03.02.
09.001

Manutenzion
e ordinaria e 
riparazioni 
di mezzi di 
trasporto ad 
uso civile, di 
sicurezza e 
ordine 
pubblico

D

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0103U1030102999013800000000000000000003   
2 0103U1030209001013800000000000000000003   



.

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura  
finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora  
la presente determinazione approvi spese d'investimento,  si attesta che la copertura finanziaria  è conforme a quanto  
indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3225 del 30/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA ERCOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/11/2023 14:05:08


